
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является основным
Распространяется бесплатно

14 / 2020
10 июня

ПОГАР
2020



Содержание:

 Постановление администрации Погасркого района от 10.06.2020г.  № 436 О размере платы за
отопление  для  населения,  проживающего  в  жилых  помещениях  с  централизованным
теплоснабжением,  отапливаемыми котельными  ГУП «Брянсккоммунэнерго»………………3

Постановление администрации Погарского района от 10.06.2020г.  № 437 О размере платы за
горячее  водоснабжение  для  населения,  проживающего   в  жилых  помещениях  с
централизованным  теплоснабжением,  отапливаемыми  котельными  ГУП
«Брянсккоммунэнерго» …………………………………………………………………………….5

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции  от  15.06.2020  г.
п. Вадьковка х. Раков п. Красный Бор…………………………………………………………….7

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции  от  15.06.2020  г.
с. Стечна, х. Лосевка, х. Поперечное, п. Дубрава, п. Дятлов, п. Гамовщина………………….10

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции  от  15.06.2020  г.
д. Романовка, п. Кожуровка……………………………………………………………………..13

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции  от  15.06.2020  г.
с. Грязивец………………………………………………………………………………………..16

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции  от  15.06.2020  г.
д. Бугаевка………………………………………………………………………………………..19

Итоговый  документ  публичных  слушаний  (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)  О  результатах  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции от  15.06.2020 г. с. Чеховка, х.
Глинки……………………………………………………………………………………………..22

2



Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции  от  15.06.2020  г.
д. Карбовка, х. Реуха, п. Довжик, п. Плоский…………………………………………..25

3



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2020г.  № 436

пгт Погар

О размере платы за отопление
для населения, проживающего
в жилых помещениях
с централизованным теплоснабжением, 
отапливаемыми котельными 
ГУП «Брянсккоммунэнерго»

         В соответствии с Приказом  Управления государственного регулирования тарифов
Брянской области № 37/47-т от 20.12.2019 года «О внесении изменения в приказ Управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2017 года № 40/2-т
«О  тарифах  на  тепловую  энергию  (мощность),  поставляемую  потребителям ГУП
«Брянсккоммунэнерго»»
   
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить  с  01  июля  2020  года  размер  платы  за  отопление  для  населения,
проживающего в жилых помещениях с централизованным теплоснабжением, отапливаемые
котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго» в размере:

- для населения пгт Погар - 49 рублей 67 копеек за 1 кв.м. в месяц;

- для населения Вадьковского сельского поселения - 47 рублей 40 копеек за 1 кв.м. в
месяц;

- для населения Гетуновского сельского поселения - 47 рублей 40 копеек за 1 кв.м. в
месяц;

- для населения Кистерского сельского поселения - 46 рублей 69 копеек за 1 кв.м. в
месяц;

2.   Плата  за  отопление  в  течение  всего  года   взимается  равными  частями  по
установленным ставкам за 1 кв.м. в месяц.

3.  При  оборудовании  многоквартирного  дома  прибором  учета  расчет  и  взимание
платы  за  отопление   осуществляется  в  соответствии  с  Правилами  предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах,
утвержденными  постановлением  Правительства  РФ  от  06.05.2011года  №354   «О
предоставлении  коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных домах и жилых домов».

4



4. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от
25.06.2019 года  № 445 «О размере платы за отопление
для населения, проживающего в жилых помещениях с централизованным теплоснабжением,
отапливаемыми котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго».

        5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Погарского района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя
главы администрации Погарского района Р. Н. Печенко. 

Глава администрации
Погарского района                                                       С.И. Цыганок 

 

                   
                                                                  

5



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2020г.  № 437

пгт Погар
  
О размере платы за горячее водоснабжение 
для населения, проживающего 
в жилых помещениях с централизованным
теплоснабжением, отапливаемыми котельными
ГУП «Брянсккоммунэнерго» 

В соответствии  с  Приказом  Управления  государственного  регулирования  тарифов
Брянской области № 8/1-гвс от 27.03.2020 года «О внесении изменения в приказ Управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 20.12.2017 года №40/3-гвс «О
тарифах на горячую воду», Приказом Управления государственного регулирования тарифов
Брянской области от 05.12.2013 года № 41/2-нвк «О нормативах потребления коммунальных
услуг  по  холодному  водоснабжению,  горячему  водоснабжению  и  водоотведению,
применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов
учета для потребителей Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Установить  с  01  июля  2020  года  размер  платы  за  горячее  водоснабжение  для

населения  пгт  Погар,  проживающего  в  жилых  помещениях  с  централизованным
теплоснабжением, отапливаемыми котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго»  при отсутствии
приборов учета  в размере  442 рубля 27 копеек на 1 человека в месяц (ванна длиной 1500-
1550 мм) и 453 рубля 10 копеек на 1 человека в месяц (ванна длиной 1650-1700 мм).

2.  Установить  с  01  июля  2020  года  размер  платы  за  горячее  водоснабжение  для
населения  Вадьковского  сельского  поселения,  проживающего  в  жилых  помещениях  с
централизованным  теплоснабжением,  отапливаемыми  котельными  ГУП
«Брянсккоммунэнерго»  при отсутствии приборов учета  в размере 442 рубля 27 копеек на 1
человека в месяц (ванна длиной 1500-1550 мм).

3. При оборудовании многоквартирного дома прибором учета  расчет и взимание платы
за  горячее  водоснабжение  осуществляется  в  соответствии  с  Правилами  предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах,
утвержденными  постановлением  Правительства  РФ  от  06.05.2011года  №354   «О
предоставлении  коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных домах и жилых домов».

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Погарского  района  от
25.06.2019 года № 444 «О размере платы за горячее водоснабжение
для населения, проживающего в жилых помещениях с централизованным
теплоснабжением, отапливаемыми котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго».

6



      5.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Погарского района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

6.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на   заместителя
главы администрации Погарского района Р.Н. Печенко.

Глава администрации
Погарского района                                                  С.И. Цыганок  

7



 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  ПОГАРСКИЙ РАЙОН

   БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

от  15.06.2020 г.                                                                                                            
п. Вадьковка
х. Раков
п. Красный Бор

Период проведения публичных слушаний – с 15 мая 2020 года по 15 июня 2020
года.
Место  проведения  публичных  слушаний:  Брянская  область,  Погарский  р-н,
д.Вадьковка, ул. Советская, д. 3.
Основание проведения публичных слушаний — Решение Вадьковского сельского
Совета  народных  депутатов  от  15.05.2020  года  №  8-1  «О  назначении  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции». 

Вышеуказанное  решение  было  опубликовано  15.05.2020  г.  в  периодическом
печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
размещено на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В решении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке   и  проведению  публичных
слушаний; 
- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым
на публичных слушаниях.

 Рассмотрев  и  обсудив  проект  Генерального  плана  Вадьковского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1)  описание  и  отображение  функциональных  зон  согласно  пункту  133
Приложения к приказу Министерства регионального развития Российской Федерации
от  09.01.2018  г.  №  10  «Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах
территориального  планирования  объектов  федерального  значения,  объектов
регионального  значения,  объектов  местного  значения»;  уточнение  границ
функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в  настоящее  время

8



ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых  изображений,  а
также векторных материалов кадастрового деления.

2)  изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

3)изменение функциональной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

А также проект Правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1) соответствие проекту генерального плана Вадьковского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции.

2)  приведение  видов  разрешенного  использования  земельных  участков,
установленных в правилах землепользования и застройки, в соответствие с приказами
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540,
от 30.09.2015  №709.

3)  изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальной  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

4)изменение территориальной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
территориальную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

1. Изменения и дополнения за период, отведённый для их внесения в проекты
Генерального плана и Правила землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района не поступили.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных
жителями поселений и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным
на публичные слушания:

9



2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие
положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 20 человек.

2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросам  публичных
слушаний, высказали 0 человек.

2.3. Замечания и предложения  по вопросам публичных слушаний высказали 0
человек.

3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников
публичных  слушаний  по  обсуждению  проектов Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,  публичные  слушания
признаются состоявшимися и рекомендуется одобрить указанные проекты.

4.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение)  в  периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского
района в сети Интернет.

5.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Генерального  плана   и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции являются  протокол
публичных  слушаний  и  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                                         Ю.М.Шекета      

Секретарь оргкомитета                                                                            О.Н.Острикова

10



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

от  15.06.2020 г.                                                                                                            
с. Стечна
х. Лосевка
х. Поперечное
п. Дубрава
п. Дятлов
п. Гамовщина

Период проведения публичных слушаний – с 15 мая 2020 года по 15 июня 2020
года.
Место  проведения  публичных  слушаний:  Брянская  область,  Погарский  р-н,
с.Стечна, ул. Новая, д. 3А.
Основание проведения публичных слушаний — Решение Вадьковского сельского
Совета  народных  депутатов  от  15.05.2020  года  №  8-1  «О  назначении  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции». 

Вышеуказанное  решение  было  опубликовано  15.05.2020  г.  в  периодическом
печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
размещено на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В решении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке   и  проведению  публичных
слушаний; 
- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым
на публичных слушаниях.

 Рассмотрев  и  обсудив  проект  Генерального  плана  Вадьковского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1)  описание  и  отображение  функциональных  зон  согласно  пункту  133
Приложения к приказу Министерства регионального развития Российской Федерации
от  09.01.2018  г.  №  10  «Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах
территориального  планирования  объектов  федерального  значения,  объектов

11



регионального  значения,  объектов  местного  значения»;  уточнение  границ
функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в  настоящее  время
ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых  изображений,  а
также векторных материалов кадастрового деления.

2)  изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

3)изменение функциональной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

А также проект Правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1) соответствие проекту генерального плана Вадьковского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции.

2)  приведение  видов  разрешенного  использования  земельных  участков,
установленных в правилах землепользования и застройки, в соответствие с приказами
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540,
от 30.09.2015  №709.

3)  изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальной  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

4)изменение территориальной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
территориальную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

1. Изменения и дополнения за период, отведённый для их внесения в проекты
Генерального плана и Правила землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района не поступили.

12



2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных
жителями поселений и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным
на публичные слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие
положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 20 человек.

2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросам  публичных
слушаний, высказали 0  человек.

2.3. Замечания и предложения  по вопросам публичных слушаний высказали 0
человек.

3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников
публичных  слушаний  по  обсуждению  проектов Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,  публичные  слушания
признаются состоявшимися и рекомендуется одобрить указанные проекты.

4.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение)  в  периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте  Вадьковской  сельской
администрации  в сети Интернет.

5.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Генерального  плана   и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции являются  протокол
публичных  слушаний  и  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                                     Ю.М.Шекета          

Секретарь оргкомитета                                                                         О.Н.Острикова

13



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

от  15.06.2020 г.                                                                                                            
д. Романовка
п. Кожуровка

Период проведения публичных слушаний – с 15 мая 2020 года по 15 июня 2020
года.
Место проведения публичных слушаний: Брянская область, Погарский р-н,         д.
Романовка, ул. Заречная, д. 34.
Основание проведения публичных слушаний — Решение Вадьковского сельского
Совета  народных  депутатов  от  15.05.2020  года  №  8-1  «О  назначении  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции». 

Вышеуказанное  решение  было  опубликовано  15.05.2020  г.  в  периодическом
печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
размещено на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В решении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке   и  проведению  публичных
слушаний; 
- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым
на публичных слушаниях.

 Рассмотрев  и  обсудив  проект  Генерального  плана  Вадьковского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1)  описание  и  отображение  функциональных  зон  согласно  пункту  133
Приложения к приказу Министерства регионального развития Российской Федерации
от  09.01.2018  г.  №  10  «Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах
территориального  планирования  объектов  федерального  значения,  объектов
регионального  значения,  объектов  местного  значения»;  уточнение  границ
функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в  настоящее  время
ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых  изображений,  а
также векторных материалов кадастрового деления.

14



2)  изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

3)изменение функциональной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

А также проект Правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1) соответствие проекту генерального плана Вадьковского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции.

2)  приведение  видов  разрешенного  использования  земельных  участков,
установленных в правилах землепользования и застройки, в соответствие с приказами
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540,
от 30.09.2015  №709.

3)  изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальной  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

4)изменение территориальной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
территориальную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

1. Изменения и дополнения за период, отведённый для их внесения в проекты
Генерального плана и Правила землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района не поступили.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных
жителями поселений и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным
на публичные слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие
положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 20 человек.

15



2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросам  публичных
слушаний, высказал 0 человек.

2.3. Замечания и предложения  по вопросам публичных слушаний высказали 0
человек.

3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников
публичных  слушаний  по  обсуждению  проектов Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,  публичные  слушания
признаются состоявшимися и рекомендуется одобрить указанные проекты.

4.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение)  в  периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте   Вадьковской  сельской
администрации  в сети Интернет.
5.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Генерального  плана   и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции являются  протокол
публичных  слушаний  и  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                                         Ю.М.Шекета      

Секретарь оргкомитета                                                                           Ю.М. Шекета     

16



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

от  15.06.2020 г.                                                                                                            
с. Грязивец

Период проведения публичных слушаний – с 15 мая 2020 года по 15 июня 2020
года.
Место проведения публичных слушаний: Брянская область, Погарский р-н,           с.
Грязивец, ул. Центральная, д. 34.
Основание проведения публичных слушаний — Решение Вадьковского сельского
Совета  народных  депутатов  от  15.05.2020  года  №  8-1  «О  назначении  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции». 

Вышеуказанное  решение  было  опубликовано  15.05.2020  г.  в  периодическом
печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
размещено на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В решении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке   и  проведению  публичных
слушаний; 
- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым
на публичных слушаниях.

 Рассмотрев  и  обсудив  проект  Генерального  плана  Вадьковского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1)  описание  и  отображение  функциональных  зон  согласно  пункту  133
Приложения к приказу Министерства регионального развития Российской Федерации
от  09.01.2018  г.  №  10  «Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах
территориального  планирования  объектов  федерального  значения,  объектов
регионального  значения,  объектов  местного  значения»;  уточнение  границ
функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в  настоящее  время
ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых  изображений,  а
также векторных материалов кадастрового деления.

17



2)  изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

3)изменение функциональной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

А также проект Правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1) соответствие проекту генерального плана Вадьковского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции.

2)  приведение  видов  разрешенного  использования  земельных  участков,
установленных в правилах землепользования и застройки, в соответствие с приказами
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540,
от 30.09.2015  №709.

3)  изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальной  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

4)изменение территориальной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
территориальную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

1. Изменения и дополнения за период, отведённый для их внесения в проекты
Генерального плана и Правила землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района не поступили.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных
жителями поселений и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным
на публичные слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие
положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 20  человек.

18



2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросам  публичных
слушаний, высказали 0  человек.

2.3. Замечания и предложения  по вопросам публичных слушаний высказали 0
человек.

3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников
публичных  слушаний  по  обсуждению  проектов Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,  публичные  слушания
признаются состоявшимися и рекомендуется одобрить указанные проекты.

4.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение)  в  периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте  Вадьковской  сельской
администрации  в сети Интернет.

5.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Генерального  плана   и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции являются  протокол
публичных  слушаний  и  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                                     Ю.М.Шекета          

Секретарь оргкомитета                                                                         О.Н.Острикова

19



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

от  15.06.2020 г.                                                                                                            
д. Бугаевка

Период проведения публичных слушаний – с 15 мая 2020 года по 15 июня 2020
года.
Место проведения публичных слушаний: Брянская область, Погарский р-н,           д.
Бугаевка, ул. Светлая, д. 41.
Основание проведения публичных слушаний — Решение Вадьковского сельского
Совета  народных  депутатов  от  15.05.2020  года  №  8-1  «О  назначении  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции». 

Вышеуказанное  решение  было  опубликовано  15.05.2020  г.  в  периодическом
печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
размещено на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В решении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке   и  проведению  публичных
слушаний; 
- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым
на публичных слушаниях.

 Рассмотрев  и  обсудив  проект  Генерального  плана  Вадьковского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1)  описание  и  отображение  функциональных  зон  согласно  пункту  133
Приложения к приказу Министерства регионального развития Российской Федерации
от  09.01.2018  г.  №  10  «Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах
территориального  планирования  объектов  федерального  значения,  объектов
регионального  значения,  объектов  местного  значения»;  уточнение  границ
функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в  настоящее  время
ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых  изображений,  а
также векторных материалов кадастрового деления.

20



2)  изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

3)изменение функциональной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

А также проект Правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1) соответствие проекту генерального плана Вадьковского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции.

2)  приведение  видов  разрешенного  использования  земельных  участков,
установленных в правилах землепользования и застройки, в соответствие с приказами
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540,
от 30.09.2015  №709.

3)  изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальной  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

4)изменение территориальной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
территориальную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

1. Изменения и дополнения за период, отведённый для их внесения в проекты
Генерального плана и Правила землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района не поступили.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных
жителями поселений и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным
на публичные слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие
положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 15  человек.

21



2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросам  публичных
слушаний, высказали  0 человек.

2.3. Замечания и предложения  по вопросам публичных слушаний высказали 0
человек.

3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников
публичных  слушаний  по  обсуждению  проектов Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,  публичные  слушания
признаются состоявшимися и рекомендуется одобрить указанные проекты.

4.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение)  в  периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте  Вадьковской  сельской
администрации Погарского района в сети Интернет.

5.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Генерального  плана   и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции являются  протокол
публичных  слушаний  и  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                                        Ю.М.Шекета       

Секретарь оргкомитета                                                                               О.Н.Острикова

22



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

от  15.06.2020 г.                                                                                                            
с. Чеховка
х. Глинки

Период проведения публичных слушаний – с 15 мая 2020 года по 15 июня 2020
года.
Место проведения публичных слушаний: Брянская область, Погарский р-н,           с.
Чеховка, ул. Советская, д. 53а.
Основание проведения публичных слушаний — Решение Вадьковского сельского
Совета  народных  депутатов  от  15.05.2020  года  №  8-1  «О  назначении  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции». 

Вышеуказанное  решение  было  опубликовано  15.05.2020  г.  в  периодическом
печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
размещено на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В решении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке   и  проведению  публичных
слушаний; 
- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым
на публичных слушаниях.

 Рассмотрев  и  обсудив  проект  Генерального  плана  Вадьковского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1)  описание  и  отображение  функциональных  зон  согласно  пункту  133
Приложения к приказу Министерства регионального развития Российской Федерации
от  09.01.2018  г.  №  10  «Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах
территориального  планирования  объектов  федерального  значения,  объектов
регионального  значения,  объектов  местного  значения»;  уточнение  границ
функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в  настоящее  время
ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых  изображений,  а
также векторных материалов кадастрового деления.

23



2)  изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

3)изменение функциональной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

А также проект Правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1) соответствие проекту генерального плана Вадьковского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции.

2)  приведение  видов  разрешенного  использования  земельных  участков,
установленных в правилах землепользования и застройки, в соответствие с приказами
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540,
от 30.09.2015  №709.

3)  изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальной  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

4)изменение территориальной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
территориальную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

1. Изменения и дополнения за период, отведённый для их внесения в проекты
Генерального плана и Правила землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района не поступили.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных
жителями поселений и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным
на публичные слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие
положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 20 человек.

24



2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросам  публичных
слушаний, высказали 0 человек.

2.3. Замечания и предложения  по вопросам публичных слушаний высказали 0
человек.

3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников
публичных  слушаний  по  обсуждению  проектов Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,  публичные  слушания
признаются состоявшимися и рекомендуется одобрить указанные проекты.

4.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение)  в  периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте   Вадьковской  сельской
администрации в сети Интернет.

5.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Генерального  плана   и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции являются  протокол
публичных  слушаний  и  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                           Ю.М.Шекета                    

Секретарь оргкомитета                                                                О.Н.Острикова

25



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального
плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции

от  15.06.2020 г.                                                                                                            
д. Карбовка
х. Реуха
п. Довжик
п. Плоский

Период проведения публичных слушаний – с 15 мая 2020 года по 15 июня 2020
года.
Место проведения публичных слушаний: Брянская область, Погарский р-н,           д.
Карбовка, ул. Партизанская, д. 40а.
Основание проведения публичных слушаний — Решение Вадьковского сельского
Совета  народных  депутатов  от  15.05.2020  года  №  8-1  «О  назначении  публичных
слушаний  по  вопросам  обсуждения  проектов  Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции». 

Вышеуказанное  решение  было  опубликовано  15.05.2020  г.  в  периодическом
печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
размещено на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

В решении о назначении публичных слушаний были указаны:
- тема публичных слушаний ;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке   и  проведению  публичных
слушаний; 
- сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым
на публичных слушаниях.

 Рассмотрев  и  обсудив  проект  Генерального  плана  Вадьковского  сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1)  описание  и  отображение  функциональных  зон  согласно  пункту  133
Приложения к приказу Министерства регионального развития Российской Федерации
от  09.01.2018  г.  №  10  «Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах
территориального  планирования  объектов  федерального  значения,  объектов
регионального  значения,  объектов  местного  значения»;  уточнение  границ
функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в  настоящее  время

26



ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых  изображений,  а
также векторных материалов кадастрового деления.

2)  изменение  функциональной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

3)изменение функциональной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
функциональную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

А также проект Правил землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции,
предусматривающий:

1) соответствие проекту генерального плана Вадьковского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции.

2)  приведение  видов  разрешенного  использования  земельных  участков,
установленных в правилах землепользования и застройки, в соответствие с приказами
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540,
от 30.09.2015  №709.

3)  изменение  территориальной  зоны  ПК1,  зоны  предприятий  и  складов,  на
территориальной  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий, для земельных участков площадью 5,54 га и 8,30 га, расположенных
вблизи  д.  Вадьковка,  в  кадастровом  квартале  32:19:0450101  (в  соответствии  с
обращением  ООО  «Большевик»),  в  связи  с  необходимостью  реализации  проекта
«Утиная ферма».

4)изменение территориальной зоны Сх1, зоны сельскохозяйственных угодий, на
территориальную  зону  Сх2,  производственную  зону  сельскохозяйственных
предприятий,  для  земельного  участка  с  кадастровым  номером  32:19:0420107:48
площадью 3 567 549   кв.  м,  адрес (местонахождение) объекта:  Брянская область,
Погарский район, поле №8, 9, 15-18 (в соответствии с обращением ООО «Брянская
мясная  компания»),  в  связи  с  планируемым  строительством  объекта  капитального
строительства:  «Ферма  с  пастбищным  содержанием  КРС  вблизи  н.п.  Бугаевка
Погарского района Брянской области».

1. Изменения и дополнения за период, отведённый для их внесения в проекты
Генерального плана и Правила землепользования и застройки Вадьковского сельского
поселения Погарского муниципального района не поступили.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных
жителями поселений и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным
на публичные слушания:

27



2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие
положительную оценку по вопросам публичных слушаний, высказали 15  человек.

2.2.  Мнения,  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросам  публичных
слушаний, высказали 0 человек.

2.3. Замечания и предложения  по вопросам публичных слушаний высказали 0
человек.

3. По результатам рассмотрения предложений, замечаний и мнений, участников
публичных  слушаний  по  обсуждению  проектов Генерального  плана  и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,  публичные  слушания
признаются состоявшимися и рекомендуется одобрить указанные проекты.

4.  Опубликовать  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение)  в  периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов
Погарского  района»  и  разместить  на  официальном   сайте  Вадьковской  сельской
администрации  района в сети Интернет.

5.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Генерального  плана   и  Правил
землепользования  и  застройки  Вадьковского  сельского  поселения  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции являются  протокол
публичных  слушаний  и  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний
(заключение).

Председатель оргкомитета по подготовке
и проведению публичных слушаний                                                         Ю.М.Шекета      

Секретарь оргкомитета                                                                             О.Н.Острикова

28



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

29


	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции от 15.06.2020 г. п. Вадьковка х. Раков п. Красный Бор…………………………………………………………….7
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции от 15.06.2020 г. с. Стечна, х. Лосевка, х. Поперечное, п. Дубрава, п. Дятлов, п. Гамовщина………………….10
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции от 15.06.2020 г. д. Романовка, п. Кожуровка……………………………………………………………………..13
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции от 15.06.2020 г. с. Грязивец………………………………………………………………………………………..16
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции от 15.06.2020 г. д. Бугаевка………………………………………………………………………………………..19
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции от 15.06.2020 г. с. Чеховка, х. Глинки……………………………………………………………………………………………..22
	Итоговый документ публичных слушаний (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) О результатах публичных слушаний по вопросам обсуждения проектов Генерального плана и правил землепользования и застройки Вадьковского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в новой редакции от 15.06.2020 г. д. Карбовка, х. Реуха, п. Довжик, п. Плоский…………………………………………..25
	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ


